

PARECER JURÍDICO CONCLUSIVO

***Ref.: Processo Licitatório nº. 03/2025
Pregão nº 03/2025 – Registro de Preços
Menor Preço por Item***

Trata-se de Processo Licitatório na Modalidade Pregão – Registro de Preços nº. 03/2025, para a Registro de preços para eventual e parcelada aquisição de gêneros alimentícios para o Hospital Municipal São Matheus e para os demais Departamentos do Município de Nova Esperança do Sudoeste, Paraná.

Analisando os autos, verifica-se que todas as exigências foram cumpridas.

Houve a publicação do edital em todos os veículos de publicação na forma da Lei.

As empresas habilitadas cumpriram os requisitos do edital, sendo vencedora as propostas de Menor Preço por Item - Unitário.

Todos os atos realizados observaram a Lei Federal nº. 14.133 01 de abril de 2021 e demais legislação vigente.

Pelo exposto, sou favorável pela homologação do processo licitatório e, pela ratificação dos atos praticados.

Nova Esperança do Sudoeste, PR, 07 de fevereiro de 2025.

JULIANA MARA
NESPOLO:0083
2673951

Assinado de forma digital por JULIANA
MARANESE NESPOLO:00832673951
DN: cn=JULIANA MARANESE NESPOLO, ou=Certificado
Digital IPI, ou=Instituto Procon/PR,
serial=150618000176, email=C.
Siqueira@PR.Procon.br, cn=JULIANA
MARANESE NESPOLO:00832673951
Data: 2025.02.17 14:34:37 -0300

JULIANA MARA NESPOLO
Procuradora Jurídica Municipal
OAB/PR 49.390



MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE



Estado do Paraná

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Eu **JAIME DA SILVA STANG**, Prefeito Municipal no uso das atribuições que me são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei nº 14.133/21 e alterações posteriores, tendo em vista o julgamento realizado pelo Pregoeiro na plataforma eletrônica Compras.gov.br (www.compras.gov.br) e o Parecer Jurídico Conclusivo favorável, **RESOLVO:**

ADJUDICAR E HOMOLOGAR a presente licitação nestes termos:

- a) Processo nº 03/2025
- b) Licitação nº Pregão nº 03/2025
- c) Natureza: Registro de Preços
- d) Data Homologação 07 de fevereiro de 2025
- e) Objeto da Licitação Registro de preços para eventual e parcelada aquisição de gêneros alimentícios para o Hospital Municipal São Matheus e para os demais Departamentos do Município de Nova Esperança do Sudoeste, Paraná.

Às empresas:

NOME DO FORNECEDOR	LOTES	TOTAL HOMOLOGADO
ELCIO MAFIOLETTI – ME 06.033.503/0001-40	1, 3, 4, 5, 7, 8, 9, 10, 11, 13	152.710,75 (cento e cinquenta e dois mil setecentos e dez reais e setenta e cinco centavos)
DAVINIO ADÃO PIN ATACADO LTDA 24.371.907/0001-25	6, 12, 14	21.146,80 (vinte e um mil cento e quarenta e seis reais e oitenta centavos)
EDILAINE HARNISCH COMERCIO LTDA 23.569.782/0001-80	2	2.064,40 (dois mil e sessenta e quatro reais e quarenta centavos)

Nova Esperança do Sudoeste, PR, 07 de fevereiro de 2025.


JAIME DA SILVA STANG
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Eu JAIME DA SILVA STANG, Prefeito Municipal no uso das atribuições que me são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei nº 14.133/21 e alterações posteriores, tendo em vista o julgamento realizado pelo Pregoeiro na plataforma eletrônica Compras.gov.br (www.compras.gov.br) e o Parecer Jurídico Conclusivo favorável, RESOLVO:

ADJUDICAR E HOMOLOGAR a presente licitação nestes termos:

a) Processo nº	03/2025
b) Licitação nº	Pregão nº 03/2025
c) Natureza:	Registro de Preços
d) Data Homologação	07 de fevereiro de 2025
e) Objeto da Licitação	Registro de preços para eventual e parcelada aquisição de gêneros alimentícios para o Hospital Municipal São Matheus e para os demais Departamentos do Município de Nova Esperança do Sudoeste, Paraná.

Às empresas:

NOME DO FORNECEDOR	LOTES	TOTAL HOMOLOGADO
ELCIO MAFIOLETTI – ME 06.033.503/0001-40	1, 3, 4, 5, 7, 8, 9, 10, 11, 13	152.710,75 (cento e cinquenta e dois mil setecentos e dez reais e setenta e cinco centavos)
DAVINIO ADÃO PIN ATACADO LTDA 24.371.907/0001-25	6, 12, 14	21.146,80 (vinte e um mil cento e quarenta e seis reais e oitenta centavos)
EDILAINE HARNISCH COMERCIO LTDA 23.569.782/0001-80	2	2.064,40 (dois mil e sessenta e quatro reais e quarenta centavos)

Nova Esperança do Sudoeste, PR, 07 de fevereiro de 2025.

JAIME DA SILVA STANG - Prefeito Municipal

Cod442764

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 08/2025

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 03/2025, homologado em 07 de fevereiro de 2025, RESOLVE registrar os preços para Registro de preços para eventual e parcelada aquisição de gêneros alimentícios para o Hospital Municipal São Matheus e para os demais Departamentos do Município de Nova Esperança do Sudoeste, Paraná., de conformidade com o seguinte:

ORGÃO GERENCIADOR: MUNICIPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE – PR, CNPJ nº 95.589.289/0001-32

DETENTOR DA ATA: ELCIO MAFIOLETTI - ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob nº 06.033.503/0001-40, DETENTORA DOS ITENS à saber:

LOTE	ITEM	QTD	UN	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	1	120	KG	Abóbora tipo cabotia, com polpa intacta e limpa, tamanho médio, sem brotos, sem rachaduras, sem bolores, de 1ª qualidade, acondicionada em embalagem transparente e resistente, com etiqueta de pesagem e prazo de validade semanal.	CANTU	1,69	202,80
	2	120	KG	Abobrinha verde, produto fresco próprio para o consumo, sem parasitas, manchas ou machucaduras, comercializado em kg.	CANTU	4,45	534,00
	3	120	UN	Acelga, produto fresco próprio para o consumo, sem parasitas, manchas ou machucaduras, comercializada por unidade	CANTU	5,80	696,00
	4	300	UN	Alface fresca de boa qualidade, unidade média com peso de 300 a 400g, sem defeitos como descoloração ou ferrugem nas folhas, sem presença de insetos ou folhas sujas ou terra aderente. Embalado em material de plástico transparente devidamente higienizado. O produto deverá ser entregue por uni.	CANTU	4,00	1.200,00
	5	30	KG	Alho nacional de primeira qualidade. Bulbo inteiro e são. Classificação graúda. Não serão permitidos grãos rachados, perfurados, cortes e dentes chocos ou brotados. Produto entregue por kg. Em embalagem plástica transparente higienizada	CANTU	22,75	682,50
	6	300	KG	Batata doce, tubérculo selecionado sem defeitos, estragados ou sujidades. Não são permitidos rachaduras, perfurações, cortes, ou lesões	CANTU	1,90	570,00
	7	300	KG	Batata tipo inglesa, produto lavado de tamanho médio, sadio, próprio para o consumo, sem sujidades ou terra aderente, machucados ou brotos, em kg.	CANTU	3,40	1.020,00
	8	100	KG	Beterraba de tamanho médio, cor e sabor característico do produto, de colheita recente, próprio para o consumo. Não serão permitidos rachaduras, cortes, talos e folhas, sujidades ou terra aderida na casca, em kg.	CANTU	2,89	289,00
	9	230	KG	Cebola de cabeça de primeira qualidade, com aspecto e sabor típico da variedade, uniforme no tamanho e na cor. Não será permitido rachaduras, perfurações e cortes	CANTU	1,98	455,40
	10	230	KG	Cenoura raiz de boa qualidade, aspecto, aroma e sabor típico da variedade no tamanho e cor. Não serão permitidos cortes, rachaduras, e perfurações. Tamanho médio a grande, em kg.	CANTU	1,89	434,70
	11	200	KG	Chuchu legume de primeira qualidade, sabor, aroma, coloração e tamanho uniforme típico da variedade, sem rachadura, corte, ou machucado	CANTU	2,98	596,00
	12	200	UN	Couve flor ou brócolis japonês cabeça em adequado estado de maturação, coloração característica do produto, sem estragados ou parasitas, armazenados em embalagem plástica transparente devidamente fechada, comercializado em unidade.	CANTU	5,99	1.198,00
	13	70	UN	Ervilha em conserva (água, açúcar e sal), armazenada em sachê atóxico devidamente lacrado embalagem de 180g	CANTU	2,79	195,30
	14	200	KG	Mandioca descascada e congelada em bom estado de conservação para o consumo embaladas em	CANTU	4,99	998,00

Diário Oficial dos Municípios do Sudoeste do Paraná

Quarta-Feira, 12 de Fevereiro de 2025

Ano XIV – Edição Nº 3298

	15	90	UN	pacote plástico transparente e higienizado de 5kg Milho verde em conserva (água, açúcar e sal), armazenada em sachê atóxico devidamente lacrado embalagem de 180g	CANTU	2,98	268,20
	16	70	KG	Pimentão verde, produto de boa qualidade, com aroma, textura e sabor próprio da variedade, sem manchas ou estragados	CANTU	4,44	310,80
	17	250	KG	Repolho verde cabeça tamanho médio, sem folhas estragadas, em estado adequado para o consumo, produto fornecido em kg.	CANTU	1,99	497,50
	18	150	MÇO	Tempero tipo cebolinha verde, folhas de cor verde, de 1º qualidade, fresca, sem excesso de umidade, sem sinais de amarelamento, talos firmes, sem folhas escuras ou murchas, livre de insetos, embalagem plástica transparente, pesando de 250 a 300g por maço	CANTU	3,40	510,00
	19	150	MÇO	Tempero tipo salsinha verde, folhas de cor verde, de 1º qualidade, fresca, sem excesso de umidade, sem sinais de amarelamento, talos firmes, sem folhas escuras ou murchas, livre de insetos, embalagem plástica transparente, pesando de 250 a 300g por maço	CANTU	3,00	450,00
	20	420	KG	Tomate, fruto procedente de planta sadia, devendo estar fresco, ter atingido grau ideal de tamanho, cor e sabor para sua variedade, sem rachaduras ou estragados na casca.	CANTU	3,29	1.381,80
3	1	40	UN	Arroz branco, tipo 1, constituídos de grãos inteiros, isento de sujidades ou material estranho. Embalagem de plástico transparente e atóxico, 05 kg.	TIO LOURO	22,70	908,00
	2	30	UN	Arroz integral, classe: longo, fino, tipo 1. Produto não deve apresentar mofo, armazenado em embalagem plástica transparente atóxica, 01kg	DALON	5,30	159,00
	3	100	UN	Arroz parboilizado, tipo I, constituídos de grãos inteiros, isento de sujidades ou material estranho. Embalagem de 05kg em saco plástico transparente e atóxico	DALON	22,50	2.250,00
	4	40	KG	Feijão carioca, produto de primeira qualidade com grãos selecionados e íntegros, sem sujidades ou presença de terra. Em embalagem plástica, flexível, resistente, transparente e atóxica. Em pacotes de 01kg	FEMILA	4,80	192,00
	5	90	UN	Feijão preto, produto de primeira qualidade com grãos selecionados e íntegros, sem sujidades ou presença de terra, em embalagem plástica, flexível, resistente, transparente e atóxica, embalagem de 01kg	BIG BOM	4,80	432,00
	6	20	UN	Lentilha, pacote de 500g. O produto deverá estar em bom estado de conservação, isento de processos de fermentação, mofo, odor estranho e substâncias nocivas à saúde.	BONIELA	8,00	160,00
	7	20	UN	Macarrão de arroz ou milho, sem glúten, sem ovos, procedência nacional, isento de mofo (manchas esverdeadas com pontos brancos e cinza), de odores estranhos e de substâncias nocivas embalado em pacote plástico transparente, contendo 500g.	DIANA	4,70	94,00
	8	20	UN	Macarrão integral tipo parafuso - de primeira linha - embalagem de 500g - produto obtido de farinha de trigo 100% integral e água. As massas devem ser fabricadas a partir de matérias primas sãs e limpas, isentas de matéria terrosa e de parasitos. Teor mínimo de fibras de 5,5 g de fibra alimentar por 100g de produto. O produto deverá estar em conformidade com as leis específicas vigentes.	CASAREDO	4,80	96,00
	9	50	UN	Macarrão tipo cabelo de anjo com ovos - 500 gr enriquecida com ferro e ácido fólico, ovos, amido de milho. Contém glúten. De boa qualidade. As massas as serem postas na água não devem turvar antes da cocção	ISABELA	4,70	235,00
	10	100	UN	Macarrão tipo espagete com sêmola de trigo e ovos, fino, embalado em saco plástico transparente,	PEROLA	2,49	249,00

2

Diário Oficial dos Municípios do Sudoeste do Paraná

Quarta-Feira, 12 de Fevereiro de 2025

Ano XIV – Edição Nº 3298

				contendo 1 kg.			
	11	50	UN	Macarrão, tipo parafuso ou pene com ovos e sêmola de trigo, procedência nacional, isento de mofo (manchas esverdeadas com pontos brancos e cinza), de odores estranhos e de substâncias nocivas. Embalagem tipo sacos de polietileno, termossoldada, transparentes, atóxicos e resistentes, contendo 01kg.	PEROLA	3,80	190,00
	12	100	UN	Macarrão, tipo talharim com sêmola de trigo e ovos, procedência nacional, isento de mofo (manchas esverdeadas com pontos brancos e cinza), de odores estranhos e de substâncias nocivas embalado em pacote plástico transparente, contendo 1KG.	PEROLA	7,80	780,00
	13	60	UN	Massa para lasanha, massa alimentícia de sêmola de trigo, seca, lisa, vitaminada, isenta de sujidades. embalagem plástica resistente e transparente. rotulagem contendo informações dos ingredientes, composição nutricional, data de fabricação, prazo de validade: mínimo de 06 (seis) meses, a partir da data da entrega na unidade embalagem com 500 gramas.	KROTS	6,50	390,00
	14	30	UN	Quirezinha amarela, tipo 1, armazenada em embalagem de plástico de 500g	DALLA	2,90	87,00
4	1	150	UN	Biscoito doce de maisena ou leite, tipo maria, contendo farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, deverá estar em perfeitas condições para o consumo, sem biscoitos quebrados, mofo ou qualquer outra característica que altere a qualidade do produto. Embalagem atóxica de 700 a 750g	DOTIN	7,19	1.078,50
	2	280	UN	Biscoito doce, tipo rosquinha, sabor de coco, milho, leite ou chocolate produzido a partir de matérias-primas sãs e limpas, sem corante, isenta de matéria terrosa, parasitas e detritos animais e vegetais. Aparência: massa bem assada, sem recheio, sem cobertura, não serão aceitos produtos murchos. Cor, cheiro e sabor próprios. Embalagem de polietileno, pacote contendo entre 700gramas a 800gramas.	DOTIN	7,19	2.013,20
	3	130	UN	Biscoito salgado – tipo água e sal. Produzido a partir de matérias-primas sãs e limpas, sem corante, isenta de matéria terrosa, parasitas e detritos animais e vegetais. Aparência: massa bem assada, sem recheio, sem cobertura, não serão aceitos produtos murchos. Cor, cheiro e sabor próprios. Embalagens plásticas internas de 740g.	DOTIN	7,19	934,70
	4	250	UN	Biscoito salgado, tipo cracker com gergelim, produzido a partir de matérias-primas sãs e limpas, sem corante, isenta de matéria terrosa, parasitas e detritos animais e vegetais. Aparência: massa bem assada, sem recheio, sem cobertura, não serão aceitos produtos murchos. Cor, cheiro e sabor próprios. Embalagem de 400g	ISABELA	4,00	1.000,00
	5	100	UN	Biscoito salgado, tipo integral, produzido a partir de matérias-primas sãs e limpas, sem corante, isenta de matéria terrosa, parasitas e detritos animais e vegetais. Aparência: massa bem assada, sem recheio, sem cobertura, não serão aceitos produtos murchos. Cor, cheiro e sabor próprios embalagem de 400g	SALT PLUS	4,00	400,00
5	1	140	dza	Ovos de galinha, classe A, de primeira qualidade, sem rachaduras, limpos armazenados em bandeja de 12 unidades	CARMINATTI	7,85	1.099,00
	2	400	KG	Carne bovina de 2ª, tipo coxão duro. Pura picada em cubos pequenos para molhos e refogados, sem osso ou nervo. Deve ser feita a aparagem eliminando os excessos de gordura. Embalada em saco plástico transparente atóxico, em kg.	SCAPINI	22,80	9.120,00
	3	300	KG	Carne bovina moída, de 2ª tipo músculo sem osso ou nervo, sabor e cor agradável, sem cheiro atípico, em kg.	SCAPINI	19,80	5.940,00
	4	1200	KG	Carne de frango em cortes de coxa e sobrecoxa sem dorso, congelada. Embalagem plástica atóxica, em	COOPAVEL	8,45	10.140,00

3

Diário Oficial dos Municípios do Sudoeste do Paraná

Quarta-Feira, 12 de Fevereiro de 2025

Ano XIV – Edição Nº 3298

			kg.				
5	300	KG	Carne de frango, tipo frango congelado inteiro sem miúdos. Embalagem de polietileno devidamente higienizada e fechada, em kg.	SEARA	10,99	3.297,00	
6	150	KG	Carne de frango, tipo peito, congelado, sem gordura e sem osso embalagem de polietileno devidamente higienizada e fechada, em kg	COOPAVEL	17,40	2.610,00	
7	200	KG	Carne suína pura, picada em cubos pequenos, sem pele, gordura e osso. Embalada em saco plástico transparente atóxico, em kg.	MIOLAR	15,99	3.198,00	
8	50	KG	Salsicha hot dog, refrigerada, embalada a vácuo em embalagem plástica, resistente pesando 03kg cada pacote, comercializada em kg	COPACOL	8,30	415,00	
9	50	KG	Lingüiça mista de carne suína e carne bovina defumada. Rótulo impresso ou etiqueta adesiva na embalagem, rotulado pelo órgão competente, produto inspecionado – S.I.E. ou S.I.F. Prazo de validade, dados do fabricante e peso líquido visivelmente estampados na embalagem. Transporte e conservação em condições adequadas para consumo, conforme legislação vigente. Entregue em embalagem plástica atóxica transparente.	MIOLAR	14,90	745,00	
10	50	KG	Filé de peixe tipo tilápia, Peixe In Natura, sem pele, congelado, sem espinha, limpo com aspecto, cheiro e sabor próprios, sem manchas e parasitas, contendo no máximo 6% de gelo, conforme legislação vigente, inspecionada, embalagem primária: saco plástico transparente, contendo identificação do produto, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais (sím, sip ou sif), de acordo com as portarias do ministério da agricultura e vigilância sanitária.	SUDOESTE	34,90	1.745,00	
11	100	KG	Carne bovina, coxão mole, bife, aproximadamente 180 gramas, resfriado, no máximo 10 % de sebo e gordura com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, embalado em saco plástico transparente e atóxico. Rótulo impresso ou etiqueta adesiva na embalagem, rotulado pelo órgão competente, produto inspecionado – S.I.E. ou S.I.F. Prazo de validade, dados do fabricante e peso líquido visivelmente estampados na embalagem. Transporte e conservação em condições adequadas para consumo, conforme legislação vigente.	SCAPINI	27,50	2.750,00	
12	100	KG	Costela bovina, carne bovina, com osso traseira, cor vermelha odor e sabor próprio, com no máximo 10% de gorduras e nervos. Rótulo deve atender as normas sanitárias vigentes. Embalagens em saco plástico com rotulagem com especificações do SIF OU SIE. Entregue em embalagem plástica atóxica transparente.	SCAPINI	19,99	1.999,00	
13	70	KG	Bisteca de porco, carne suína com osso, congelada, ter o máximo de 5% de gorduras totais. Carne branca apresentando todo o frescor da matéria prima convenientes, isento de qualquer evidencia de decomposição e manchas por hematomas. Após o cozimento deverá manter a característica organoléptica própria da espécie, sem sabor ou odor desagradável. O produto deverá estar isento de microorganismos patogênicos, parasitas que podem representar perigo para a saúde do consumidor. A embalagem deve ser atóxica e transparente e termosoldadas, contendo tabela rotulo com informação nutricional. Rótulo impresso ou etiqueta adesiva na embalagem, rotulado pelo órgão competente, produto inspecionado – S.I.E. ou S.I.F. Prazo de validade, dados do fabricante e peso líquido visivelmente estampados na embalagem. Transporte e conservação em condições adequadas para consumo, conforme legislação vigente.	MIOLAR	16,40	1.148,00	
14	80	UN	Presunto, peça de 01 Kg já fatiado, embalado em saco plástico a vácuo. Produzido a partir do pernil suíno e paleta, com injeção de salmoura;	FRIMESA	16,90	1.352,00	

4

Diário Oficial dos Municípios do Sudoeste do Paraná

Quarta-Feira, 12 de Fevereiro de 2025

Ano XIV – Edição Nº 3298

				ingredientes misturados e embutidos em mangas plásticas impressas, formados e cozidos; deve estar isento de parasitas e qualquer substância contaminante, bolor, limo na superfície, ossos quebrados, cartilagem, sem adição de amido. Validade mínima de 3 meses a partir da data de entrega; deve ser transportada e entregue a temperatura abaixo de 10°C; rotulagem de acordo com a legislação vigente, contendo o selo S.I.F. e número de registro do órgão competente. Data de fabricação e validade devem estar bem visíveis. Sabor suave e característico.			
7	1	70	UN	Caça doce, produto com cobertura de farofa recheio diversos sabores, pesando de 900g cada. Embalagem de polietileno higienizada e fechada. Com identificação de data de fabricação e validade, entregue em und.	IZABELENSE	15,49	1.084,30
	2	200	UN	Pão de leite para sanduíche fatiado, em pacote plástico contendo 22 fatias e pesando aproximadamente 450gr	3 PALMEIRAS	8,98	1.796,00
	3	200	KG	Pão Francês, assado ao ponto, com textura e aroma condizente com um produto de boa qualidade, produto com peso aproximado de 50gr a unidade, produto comercializado em kg.	AVENIDA	11,20	2.240,00
	4	150	UN	Pão integral para sanduíche fatiado, em pacote plástico contendo 22 fatias, pesando de 450g a 500g	3 PALMEIRAS	9,20	1.380,00
	5	100	KG	Pão tipo cachorro quente, embalado em plástico atóxico transparente e lacrado contendo 10 unidades no pacote	AVENIDA	16,58	1.658,00
	6	100	KG	Pão tipo caseirinho, produto fresco de boa qualidade com peso de aproximadamente 50g a und, produto comercializado em kg.	AVENIDA	14,40	1.440,00
8	1	45	PC	Pão tipo francês congelado. Ingredientes obrigatórios: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, água, sal e fermento biológico, podendo conter outros ingredientes que o caracterize, desde que permitidos pela legislação. Será tolerado o uso de aditivos desde que: seja indispensável à adequada tecnologia de fabricação; tenha sido previamente registrado no órgão competente do Ministério da Saúde; seja empregado na quantidade estritamente necessária à obtenção do efeito desejado, respeitado o limite máximo que vier a ser fixado. Os pães devem ser modelados e uniformes com peso de 50 g (tamanho normal) e 25 g (mini), sendo tolerada a variação de 10% para mais ou para menos. O tempo máximo para descongelamento e descanso dos pães não deve ser maior que 6 horas. Produto entregue em embalagem transparente devidamente fechada sem qualquer alteração que caracterize qualidade do produto. Não será aceito caso produto não esteja congelado no momento da entrega. Embalagem de 7,5kg	3 PALMEIRAS	58,99	2.654,55
	2	10	PC	Pão tipo integral francês congelado. Ingredientes obrigatórios: Farinha de trigo integral, farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, água, sal e fermento biológico, podendo conter outros ingredientes que o caracterize, desde que permitidos pela legislação. Será tolerado o uso de aditivos desde que: seja indispensável à adequada tecnologia de fabricação; tenha sido previamente registrado no órgão competente do Ministério da Saúde; seja empregado na quantidade estritamente necessária à obtenção do efeito desejado, respeitado o limite máximo que vier a ser fixado. Os pães devem ser modelados e uniformes com peso de 50 g (tamanho normal) e 25 g (mini), sendo tolerada a variação de 10% para mais ou para menos. O tempo máximo para descongelamento e descanso dos pães não deve ser maior que 6 horas. Produto entregue em embalagem transparente devidamente fechada sem qualquer alteração que	3 PALMEIRAS	64,99	649,90

5

Diário Oficial dos Municípios do Sudoeste do Paraná

Quarta-Feira, 12 de Fevereiro de 2025

Ano XIV – Edição Nº 3298

				caracterize qualidade do produto. Não será aceito caso produto não esteja congelado no momento da entrega. Embalagem 7,5kg.			
9	1	20	UN	Fórmula infantil, isenta de lactose para lactentes de 0 a 12 meses, com proteínas modificadas em sua relação caseína/proteína do soro do leite indicada para crianças com intolerância a lactose, adicionada de dha, ara e nucleotídeos, sendo 100% maltodextrina, densidade calórica, 66 a 70 kcal/100ml, apresentação lata de 400g, sugestão de marca: nan sl, aptamil sl ou outra de qualidade e desempenho igual ou superior	NESTLE	82,00	1.640,00
	2	40	UN	Fórmula infantil para lactentes de 0 a 6 meses, com proteínas modificadas em sua relação caseína/proteína do soro do leite, adicionada de dha, ara, prebióticos e nucleotídeos, densidade, calórica 66 a 68 Kcal/100ml, apresentação, lata de 400g, sugestão de marca: aptamil premium 1, nan confort 1, ou outra de qualidade e desempenho igual ou superior.	NESTLE	85,00	3.400,00
	3	20	UN	Suplemento complemento nutricional que contenha no mínimo 25 vitaminas e minerais, com a presença de fibras, contribuindo para o equilíbrio da flora intestinal, indicado para convalescentes, idosos, baixo peso, desnutridos e inapetentes, sem adição de açúcares, lata a partir de 370g, sabores variados, sabores variados sugestão de marca: sustevit, ensure, Nutren active, nutren Senior ou outra de qualidade e desempenho igual ou superior.	NESTLE	88,00	1.760,00
	4	20	UN	Suplemento nutricional infantil, rico em vitaminas energia e minerais, isento de lactose e glúten, podendo ser consumido por via oral ou por sondas, em pó, sabores variados, catmat 405974. Lata 400g. Sugestão de marcas: sustain junior (danone), nutren kids (nestle), Fortini (abbott).	NESTLE	77,00	1.540,00
	5	60	UN	Dieta nutricionalmente completa, líquida, enteral ou oral, densidade calórica de 1,2 Kcal/ml, normolipídica e normoproteica, formulada a base de proteína de soja, isento de lactose, sacarose e Glúten, embalagem tetra Pak 1000ml, sugestão de marcas: isosource Soya, trophic soya ou outra de qualidade e desempenho igual ou superior.	NESTLE	52,00	3.120,00
	6	72	UN	Fórmula padrão para nutrição enteral e oral, hipercalórica (1.5kcal/ml) e normoproteica fórmula padrão para nutrição enteral e oral, hipercalórica (1.5kcal/ml) e normoproteica, isenta de sacarose, lactose e glúten, embalagem tetra pak 1000ml, sugestão de marca: nutri Enteral 1.5, trophic 1.5, Isosource 1.5, nutrison Energy 1.5	NESTLE	60,00	4.320,00
	7	20	UN	Fórmula em pó completa e balanceada normocalórica, normoprotéica, de baixo índice glicêmico, manutenção e recuperação do estado nutricional de pacientes portadores de diabetes tipos 1 e 2, gestacional e intolerância à glicose, que necessitem de controle glicêmico, isento de sacarose e glúten, pó, embalagem com no mínimo 380 gramas. Sugestão de marca: abbott/glucerna, Nutri diabetico/nutrimed, Nova source gc/nestle, Nutren control/nestle ou outra de qualidade e desempenho igual ou superior.	NESTLE	68,00	1.360,00
	8	30	UN	Fórmula infantil hipoalergênica, 100% aminoácidos livres, adicionada de dha, ara e Tcm indicado a pacientes com necessidades dietoterápicas específicas. Sugestão de marca: neocate Lcp, alfamino ou outra de qualidade e desempenho igual ou superior.	NESTLE	160,00	4.800,00
	9	30	UN	Fórmula infantil hipoalergênica, 100% proteína extensamente hidrolisada do soro do leite, isento de lactose, adicionada de dha, ara, nucleotídeos e tcm, indicado a pacientes com necessidades dietoterápicas específicas, embalagem, Lata 400g. Sugestão de marca: pregomin Pepti, alfaré ou outra	NESTLE	130,00	3.900,00

6

Matéria publicada no DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS DO SUDOESTE DO PARANÁ no dia 12/02/2025.

A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:

<http://dioems.com.br>

Diário Oficial dos Municípios do Sudoeste do Paraná

Quarta-Feira, 12 de Fevereiro de 2025

Ano XIV – Edição Nº 3298

10	1	50	UN	de qualidade e desempenho igual ou superior.	TERRA VIVA	5,90	295,00
	2	20	UN	Creme de leite pasteurizado, tipo nata, armazenado em embalagem plástica atóxica, embalagem de 380g	FRIMESA	7,70	154,00
	3	40	UN	logurte tipo bandeja de 540g com 6 potinhos devidamente embalados, sem danificações na embalagem, sem aspecto mofo, bolor, viscosidade ou qualhado, sendo no sabor morango ou coco, podendo ser sabor sortido na mesma embalagem, produtos deve estar armazenado em refrigeração e entregue nas mesmas condições.	MARAJOARA	5,80	232,00
	4	3300	LT	Leite UHT integral longa vida, produto armazenado em embalagem tetrapack limpa e intacta, 01 litro	TERRA VIVA	4,90	16.170,00
	5	80	LT	Leite UHT zero lactose, embalagem tetrapack limpa e intacta, 01 litro	TERRA VIVA	5,40	432,00
	6	72	LT	Leite de soja, deve conter como principal ingrediente extrato de soja 0 % de lactose e 0 % colesterol, sendo fonte de proteínas enriquecido com vitaminas e minerais, embalagem tetrapak (caixa) com um litro, e prazo de validade mínimo de 100 dias a partir da entrega, submetidos previamente à homogeneização em diferentes pressões, apto para a alimentação humana, mediante processos tecnológicos adequados, ingredientes: soja sem sabor, elaborado com proteína isolada de soja ou extrato de soja, suplementado com cálcio, vitaminas e minerais, podendo ser utilizado em casos de intolerância à lactose ou alergia à proteína de leite de vaca, não contém glúten, especificações do produto, informações do fabricante, prazo de validade e lote, registro no ministério da agricultura – serviço de inspeção federal (sif) ou serviço de inspeção estadual (sie).	PURITY	9,80	705,60
	7	80	KG	Mussarela fatiada de 1ª qualidade, com ingredientes leite, conservação 0 a 10°C. Produto próprio para o consumo humano e em conformidade com a legislação sanitária em vigor, acondicionada em embalagem plástica apropriada, transparente, limpa, resistente e inviolável. A embalagem original deverá ser a vácuo e conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade, quantidade de produto, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA, carimbo de inspeção do SIF e atender as especificações técnicas da ANVISA e Inmetro. Prazo de validade mínima de 3 meses a partir da data de entrega.	TERRA VIVA	34,90	2.792,00
	8	50	UN	Requeijão cremoso tradicional - produto de primeira qualidade e com sabor, cor e odor característico. De textura cremosa, sem adição de amido. Elaborado com creme de leite pasteurizado e/ou manteiga, leite pasteurizado desnatado, concentrado proteico de leite. Acondicionado em embalagens de no máximo 200 g que contenham especificados o local de origem do produto, peso, data de embalagem e data de vencimento. Produto conservado sob refrigeração durante a entrega. Produto sem glúten.	FRIMESA	6,70	335,00
11	1	70	UN	Doce de fruta cremoso ou geleia sabores morango e uva. Embalagem: pote plástico em polietileno, transparente, atóxico, íntegro, com tampa e lacre de proteção, contendo 1kg.	DI FRUTTI	8,99	629,30
	2	70	UN	Doce de leite, armazenado em embalagem plástica, resistente, atóxica, transparente, contendo 1kg	DI FRUTTI	9,40	658,00
	3	50	UN	Malonese, embalagem plástica lacrada e intacta pote de 500 gr. Contendo as informações da fabricação e validade, com aspecto, cor, aroma e sabor característicos (resolução ANVISA cnpa nº. 12/78).	ARISCO	5,70	285,00

7

Matéria publicada no DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS DO SUDOESTE DO PARANÁ no dia 12/02/2025.

A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:

<http://dioems.com.br>

Diário Oficial dos Municípios do Sudoeste do Paraná

Quarta-Feira, 12 de Fevereiro de 2025

Ano XIV – Edição Nº 3298

				Validade mínima de 6 meses após fabricação.			
	4	100	UN	Margarina, armazenada em pote de polietileno com lacre de papel alumínio entre a tampa e o pote, resistente e que garanta a integralidade do produto até o momento de consumo, o produto deve ser cremoso com adição de sal e 40% de lipídeos pesando 500g	COAMO	3,19	319,00
13	1	150	UN	Açúcar tipo refinado, branco de primeira qualidade obtido da cana de açúcar, com aspecto e cheiro próprio, embalagem de polietileno transparente e resistente de 05kg.	ALTO ALEGRE	17,99	2.698,50
	2	200	UN	Açúcar tipo refinado, branco de primeira qualidade obtido da cana de açúcar, com aspecto e cheiro próprio, embalagem de polietileno transparente e resistente de 01kg	ALTO ALEGRE	4,49	898,00
	3	10	UN	Adoçante dietético – Líquido; edulcorante artificial aspartame, sem sacarina, sem ciclamato, contém fenilalanina, sem glúten, frascos com 200ml. Na embalagem deverá constar data da fabricação, data de validade e número do lote do produto. Validade mínima de 3 meses a partir da data de entrega da mercadoria	ADOCYL	4,19	41,90
	4	650	UN	Café solúvel, granulado. Embalagem de vidro devidamente lacrado sem bolor ou umidade contendo 200g	IGUAÇU	17,99	11.693,50
	5	50	UNI	Café torrado e moído tradicional em pó embalado em alto vácuo com matérias primas sãs, limpas, isentas de matérias terrosas embalagem primária laminada e fechada a vácuo, embalagem secundária de papel, 500g	IGUAÇU	18,40	920,00
	6	30	UN	Chocolate em pó. Produto obtido da mistura de cacau em pó alcalino cristal. A matéria-prima deve ser de primeira qualidade 100% natural, sendo rigorosamente controlada, já na entrada de sua indústria. O processo de industrialização é totalmente automatizado, desde a mistura dos componentes até o empacotamento do produto acabado, sempre seguindo as normas do Ministério da Saúde de forma assegurar a qualidade do produto. Embalagem de 500 gramas.	DE CASA	10,10	303,00
	7	50	UN	Extrato de tomate, concentrado acondicionado em lata de 850g, proveniente de tomates maduros sem pele e sem casca. Isento de sujidades ou fermentação. Embalagem lacrada sem estufamento, vazamento ou corrosão	KERO	6,50	325,00
	8	80	UN	Extrato de tomate, concentrado proveniente de tomates maduros sem pele e sem casca. Isento de sujidades ou fermentação. Embalagem lacrada sem estufamento ou corrosão de vidro de 260g	KERO	1,80	144,00
	9	40	UN	Gelatina - embalagem de 20 a 25g, sabores diversos.	APTI	1,20	48,00
	10	40	UN	Gelatina diet em pó: embalagem de 12gr, sabor abacaxi, morango, uva, limão pêssego, registro no Ministério da Agricultura – SIF. O produto deve ser específico para dietas com restrição de açúcares (diabéticos). Validade mínima de 6 meses da entrega.	APTI	2,70	108,00
	11	80	UN	Milho para pipoca tipo 1, preparados com matérias primas sãs, limpas, isentas de matérias terrosas e parasitos e de detritos animais ou vegetais com no máximo de 15% de umidade - emb. 500g	FEMILA	2,70	216,00
	12	350	UN	Óleo de soja refinado, armazenado em embalagem limpa, sem estufamento, contendo 900ml	COCAMAR	6,69	2.341,50
	13	20	UN	Pó para pudim diet: sabores morango, chocolate, baunilha, isento de açúcar – indicado para dietas restritas em açúcar. Embalagem 12gr. Validade mínima de 6 meses da entrega.	APTI	2,39	47,80
	14	120	UN	Sal iodado refinado, armazenado em embalagem de plástico transparente flexível e resistente, peso líquido 01kg	PIRAMIDE	2,83	339,60
	15	100	UN	Suco concentrado sabores UVA e MARACUJÁ. Feito de polpa de frutas, embalagem esterilizada, e	DA FRUTA	2,85	285,00

8

Matéria publicada no DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS DO SUDOESTE DO PARANÁ no dia 12/02/2025.
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:
<http://dioems.com.br>

Diário Oficial dos Municípios do Sudoeste do Paraná

Quarta-Feira, 12 de Fevereiro de 2025

Ano XIV – Edição Nº 3298

				lacrada de 500ml, com rendimento final após adição de água de 6 litros, tendo necessariamente os ingredientes água potável, suco ou polpa de fruta concentrada.			
	16	200	CX	Suco de néctar da fruta; sabor de manga ou uva ou laranja ou pêssego ou maracujá; composto de polpa da fruta, água potável, edulcorantes e outros ingredientes permitidos; isento de açúcar e de aromatizantes artificiais; possuindo no mínimo 50% da polpa da fruta; apresentando cor, aroma e sabor próprios; validade mínima 140 dias na data da entrega; embalagem primária caixa cartonada aluminizada, hermeticamente fechada, atóxica, com canudo embalado acoplado, contendo 200 ml; e suas condições deverão estar de acordo com a legislação.	DA FRUTA	0,75	150,00
	17	150	UN	Suco em pó artificial, adoçado, diluído em água faz 1 litro, rico em vitamina C, sabores diversos, embalagem com conteúdo mínimo de 25g.	TRINK	1,60	240,00
	18	100	UN	Vinagre branco, isento de corantes, livre de sujidades ou material terroso, acondicionado em frasco plástico com tampa inviolável, com 750ml	CHEMIN	3,80	380,00
	19	30	UN	Vinagre tinto, isento de corantes, livre de sujidades ou material terroso, acondicionado em frasco plástico com tampa inviolável, com 750ml.	KOLLER	2,83	84,90
TOTAL DA ATA						152.710,75	

FORO: Comarca de Salto do Lontra - PR.

Nova Esperança do Sudoeste, PR, 11 de fevereiro de 2025.

JAIME DA SILVA STANG
MUNICIPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE
ÓRGÃO GERENCIADOR

ELCIO MAFIOLETTI - ME
CNPJ: 06.033.503/0001-40
DETENTOR DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Diário Oficial dos Municípios do Sudoeste do Paraná

Quarta-Feira, 12 de Fevereiro de 2025

Ano XIV – Edição Nº 3298

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 09/2025

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 03/2025, homologado em 07 de fevereiro de 2025, RESOLVE registrar os preços para Registro de preços para eventual e parcelada aquisição de gêneros alimentícios para o Hospital Municipal São Matheus e para os demais Departamentos do Município de Nova Esperança do Sudoeste, Paraná., de conformidade com o seguinte:

ORGÃO GERENCIADOR: MUNICIPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE – PR, CNPJ nº 95.589.289/0001-32

DETENTOR DA ATA: DAVINIO ADÃO PIN ATACADO LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob nº 24.371.907/0001-25, DETENTORA DOS ITENS à saber:

LOTE	ITEM	QTD	UN	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
6	1	50	UN	Amido de milho, produto amiláceo extraído do milho, deve ser fabricado a partir de matéria prima são e limpa isenta de matéria terrosa e parasita, não deverá apresentar bolor e cheiro não característico, embalagem de polietileno resistente intacto e hermeticamente fechado de 500g	BONIELA	3,10	155,00
	2	50	UN	Farinha de mandioca branca torrada, fabricada a partir de matérias primas sãs e limpas, embalagem atóxica devidamente fechada de 1kg	PINDUCA	5,90	295,00
	3	100	KG	Farinha de trigo branca especial, enriquecida com ferro e ácido fólico produto tipo 1 com aspecto de pó branco refinado, embalagem de papel resistente atóxico, de 01kg, não serão recebidas embalagens sujas, rasgadas ou com mofo.	PINDUCA	3,50	350,00
	4	40	UN	Fermento químico em pó de primeira qualidade, produto formado de substâncias químicas que por influência do calor ou/ e umidade produz desprendimento gasoso capaz de expandir massas elaboradas com farinha, amido ou fécula. Embalagem plástica resistente em formato de pote com tampa para vedação contendo 250g	APTI	5,99	239,60
	5	80	UN	Fubá pré-cozido, tipo 1, proveniente de milho amarelo, embalagem plástica transparente, flexível e resistente, contendo 01kg	DALON	3,05	244,00
12	1	50	UN	Anis estrelado chá tipo seco, embalado em material atóxico, embalagem de 50 a 80g	KAMILA	2,80	140,00
	2	40	UN	Canela em pó embalagem de 50g	KAMILA	2,50	100,00
	3	100	UN	Chá de Camomila desidratada embalagem de 40 a 60g	KAMILA	2,85	285,00
	4	100	UN	Chá de Canela em casca embalagem de 10g	KAMILA	1,80	180,00
	5	250	UN	Chá, tipo mate em caixa de 40g com 25 sachês, podendo ser nos sabores natural, pêssego, limão, laranja e canela, o sabor será definido no momento da compra. Embalados individualmente, sem mofo ou qualquer umidade na embalagem. A data de fabricação do produto deve ser de no máximo seis meses contados na data de entrega do produto.	LEAO	2,20	550,00
	6	40	UN	Colorífico em pó, obtido do fruto do urucum, sem mofo ou sujidades, embalagem plástica transparente atóxica de 500g	KAMILA	4,99	199,60
	7	80	UN	Cravo, embalagem de 10g	KAMILA	1,99	159,20
	8	100	UN	Erva doce, embalagem 40 a 60g	KAMILA	5,50	550,00
	9	350	KG	Erva mate para chimarrão tradicional, sem adição de açúcar, coloração normal, sem amarelamentos ou mofo, nova, com no máximo sessenta dias de fabricação no ato da entrega do produto, embalagem atóxica e devidamente lacrada de 01kg	CHARRUA	9,50	3.325,00
	10	30	UN	Noz-moscada embalagem de 07 a 10g	KAMILA	1,90	57,00
	11	20	UN	Orégano desidratado, produto armazenado em embalagem de plástico transparente, pesando 100g	KAMILA	3,85	77,00
14	1	6	CX	Açúcar em sachê de 5g, comercializado em caixa de 500 und.	3 CORACÃO	25,50	153,00
	2	2	CX	Adoçante em sachê de 0,6g, comercializado em caixa de 500 und.	BOM SABOR	54,00	108,00
	3	35	CX	Biscoito banana e canela ou chocolate sem recheio, embalados individualmente contendo 10g a 13g o sachê, comercializado em caixa de 50 und.	BOM SABOR	83,50	2.922,50

Matéria publicada no DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS DO SUDESTE DO PARANÁ no dia 12/02/2025.
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:
<http://dioems.com.br>

Diário Oficial dos Municípios do Sudoeste do Paraná

Quarta-Feira, 12 de Fevereiro de 2025

Ano XIV – Edição Nº 3298

4	12	CX	Biscoito de arroz integral contendo 8 unidades em cada embalagem, caixa display contendo 24 und.	BOM SABOR	73,60	883,20
5	20	CX	Biscoito doce tipo Maria contendo 02 und cada sache pesando 9 a 11g cada, comercializado em caixa de 180 und.	BOM SABOR	75,90	1.518,00
6	10	CX	Biscoito salgado integral tipo cream cracker contendo 02 und cada sache pesando de 9 a 11g cada, comercializado em caixa de 180 und.	BOM SABOR	75,90	759,00
7	20	CX	Biscoito salgado tipo cream cracker contendo 02 und cada sache pesando de 10g a 13g cada, comercializado em caixa de 50 und.	BOM SABOR	69,00	1.380,00
8	35	CX	Biscoito tipo cookie com gotas de chocolate embalagem tipo sache contendo 10g cada unidade, comercializados em caixa contendo 50 und.	BOM SABOR	69,00	2.415,00
9	10	CX	Geleia, sabores a combinar, blister de 15g, comercializado em caixa de 144 und.	BOM SABOR	89,20	892,00
10	10	CX	Margarina com sal blister de 10g, comercializados em caixa com 144 und.	BOM SABOR	99,90	999,00
11	3	CX	Sal embalado em sache de 0, 8g, comercializado em caixa de 1.000 und.	BOM SABOR	36,90	110,70
12	20	CX	Torrada salgada em sache contendo 02 und, pesando contendo de 12 a 15g cada, embalada em caixa com 100 und.	BOM SABOR	105,00	2.100,00
TOTAL DA ATA					21.146,80	

FORO: Comarca de Salto do Lontra - PR.

Nova Esperança do Sudoeste, PR, 11 de fevereiro de 2025.

JAIME DA SILVA STANG
MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE
ÓRGÃO GERENCIADOR

DAVINIO ADÃO PIN ATACADO LTDA
CNPJ: 24.371.907/0001-25
DETENTOR DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Diário Oficial dos Municípios do Sudoeste do Paraná

Quarta-Feira, 12 de Fevereiro de 2025.

Ano XIV – Edição Nº 3298

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 10/2025

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 03/2025, homologado em 07 de fevereiro de 2025, RESOLVE registrar os preços para Registro de preços para eventual e parcelada aquisição de gêneros alimentícios para o Hospital Municipal São Matheus e para os demais Departamentos do Município de Nova Esperança do Sudoeste, Paraná., de conformidade com o seguinte:

ORGÃO GERENCIADOR: MUNICIPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE – PR, CNPJ nº 95.589.289/0001-32

DETENTOR DA ATA: EDILAINE HARNISCH.COMERCIO LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob nº 23.569.782/0001-80, DETENTORA DOS ITENS à saber:

LOTE	ITEM	QTD	UN	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
2	1	100	KG	Banana do tipo caturra, produto armazenado em caixa, sem qualquer lesão por meio mecânico ou químico, cor e sabor adequado para o consumo, tamanho médio e uniforme.	ZDY FRUTAS	2,37	237,00
	2	50	KG	Bergamota fresca, de 1ª qualidade e com características organolépticas mantidas, no ponto de maturação adequados para o consumo, intactos, com todas as partes comestíveis aproveitáveis, cor e sabor característicos, não deverão estar danificados por lesões que afetem sua aparência e utilização, isento de pontos escuros ou apodrecidos, livre de sujidades, parasitas e larvas	ZDY FRUTAS	4,70	235,00
	3	70	KG	Laranja de primeira qualidade, peso médio do fruto aproximadamente de 150 a 200g, deve se apresentar fresca, ter atingido o tamanho, aroma, cor e sabor próprio da qualidade. Não estarem danificados por qualquer agente mecânico ou químico, murcha ou com hematomas	ZDY FRUTAS	3,19	223,30
	4	80	KG	Maça, produto fresco, tamanho médio, cor e sabor adequado para a variedade. Não estarem danificados por qualquer lesão mecânica ou física ou conter inadequações aderentes a sua casca	ZDY FRUTAS	4,19	335,20
	5	60	KG	Mamão formosa, produto destinado ao consumo in natura, fresco, ter atingido o grau de tamanho, cor, aroma e sabor característico da variedade. Não estar danificado com manchas deformidades e rachaduras, em Kg	ZDY FRUTAS	5,89	353,40
	6	50	KG	Manga (com exceção do tipo coquinho e comum), madura, sem amassados, pouca fibra, em bom estado de conservação e pronta para o consumo	ZDY FRUTAS	5,25	262,50
	7	100	KG	Melancia, tamanho regular de 1ª qualidade - redonda, casca lisa, graúda de primeira, livre de sujidades, parasitas e larvas, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida e madura, com polpa firme e intacta, a granel pesando entre 10 a 12 quilos	ZDY FRUTAS	2,53	253,00
	8	50	KG	Melão de primeira qualidade com peso médio de 2kg, proveniente de planta sadia e devendo estar fresca, com sabor, maturação, aroma, e aparência própria da variedade	ZDY FRUTAS	3,30	165,00
TOTAL DA ATA						2.064,40	

FORO: Comarca de Salto do Lontra - PR.

Nova Esperança do Sudoeste, PR, 11 de fevereiro de 2025.

JAIME DA SILVA STANG
MUNICIPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE
ÓRGÃO GERENCIADOR

EDILAINE HARNISCH COMERCIO LTDA
CNPJ: 23.569.782/0001-80
DETENTOR DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Cod442918